
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.12.2024 № 4423-ПА
г. Сысерть

О внесении изменений в постановление Администрации Сысертского городского 
округа от 11.11.2024 № 4152-ПА «Об установлении публичного сервитута» 

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ
«О правовых актах в Свердловской области», учитывая заявление ПАО «Россети Урал»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Сысертского городского округа
от 11.11.2024 № 4152-ПА «Об установлении публичного сервитута» следующие изменения:

1) в преамбуле исключить слова «земель кадастрового квартала 66:25:0103005,», 
слово «которых» заменить словом «которой»;

2) в первом абзаце пункта 1 слова «следующих земель и частей земельных участков 
общей площадью – 342» заменить словами «части земельного участка площадью 126»;

3) подпункт 1 пункта 1 и пункт 3 признать утратившими силу;
4) в подпункте 2 пункта 1 цифру «198» заменить цифрой «126»;
5) в подпункте 2 пункта 8 исключить слова «землях и», слово «которых», заменить 

словом «которой»;
6) в подпункте 4 пункта 8 исключить слова «земли и»;
7) изложить приложение к постановлению в новой редакции (прилагается).
2. Комитету по управлению муниципальным имуществом, архитектуре 

и градостроительству Администрации Сысертского городского округа в течение 5 (пяти) 
рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направить его копию:

1) в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра
и картографии по Свердловской области; 

2) публичному акционерному обществу «Россети Урал».
3. Отделу информационных технологий муниципального казенного учреждения 

«Управление хозяйственного и транспортного обслуживания Сысертского городского 
округа» обеспечить размещение постановления на официальном сайте Сысертского 
городского округа в сети Интернет в подразделе «Решения об установлении публичного 
сервитута» раздела «Администрация» в течение 5 (пяти) календарных дней со дня принятия 
настоящего постановления.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Вестник 
Сысертского городского округа» и сетевом издании «Официальный интернет-портал 
правовой информации Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет 
в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия постановления.

Глава Сысертского
городского округа

 
Д.А. Нисковских



Приложение 
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от 02.12.2024 № 4423-ПА

Приложение 
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от 11.11.2024 № 4152-ПА

Схема расположения границ публичного сервитута на кадастровом плане территории с 
описанием местоположения границ



3


